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Trasa: Grodno – Kwasówka – Wielkie Ejsmonty – Repla – Roś.   6 – 9 sierpnia 2010 roku

  

W ostatnich latach do Rosi, zwłaszcza w okresie letnim, wielu pielgrzymów przyciąga
zabytkowa figura Pana Jezusa Frasobliwego. Już od roku 1618 kościół w Rosi słynie z
posiadania cudownej figury, i od tych czasów w święto Zesłania Ducha Świętego w parafii
odbywają się uroczyste odpusty.

  

Za początek cudów za sprawą figury Pana Jezusa Frasobliwego w kościele roskim uważane
jest wydarzenie, kiedy to niewidoma kobieta podczas Mszy Świętej Roratniej, myśląc, iż jest to
spowiednik, wyspowiadała się przed Figurą i otrzymała rozgrzeszenie. Na pytanie zaś
udzielającego Komunii św. księdza, u kogo była u spowiedzi, kobieta rzekła: «Ten spowiednik,
który w babińcu siedzi, słuchał spowiedzi i gdy mi dał rozgrzeszenie- przejrzałam». Zaistniały
fakt potwierdzili wszyscy obecni na Mszy Świętej i od tego czasu cuda i związane z tym łaski
zaczęły się szerzyć wśród wiernych tamtejszej parafii i okolic.

  

Dlatego Chrystus Frasobliwy, który łaskawym wzrokiem spogląda na każdego, kto do Niego
przychodzi, przyciąga pielgrzymów do Rosi.

  W dniach 6 – 9 sierpnia 2010 r. odbyła się IX piesza pielgrzymka z Grodna do sanktuarium
Pana Jezusa Frasobliwego w Rosi. Pielgrzymka rozpoczęła się Mszą św. 6 sierpnia o godzinie
8.00 w kościele pw. Niepokalanego Poczęcia NMP na osiedlu Południowy w Grodnie.            †  
                    

Mszy św. na rozpoczęcie pielgrzymki przewodniczył ks. Jerzy Martinowicz, kierownik pieszych
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pielgrzymek do Rosi. W Słowie Bożym porównał wszystkich pielgrzymów do Abrahama ze
Starego Testamentu, do którego Bóg powiedział: Wyjdź z twej ziemi rodzinnej i z domu twego
ojca i idź do kraju, który ci wskażę (por. Rdz 12,1).

  

Oto wtedy wychodzisz i dowiadujesz się, że takich, do których Bóg powiedział te słowa, jest
bardzo wielu. Spotykasz się na szlaku pielgrzymim z tymi, którzy na kilka dni porzucili wygodę,
dom, komputer, Internet, łóżko, często ciepłą wodę, ulubione napoje i potrawy. Zostawili też
swoich rodziców, znajomych, przyjaciół.

  

W pierwszym dniu pielgrzymki pątników ugościła obiadem parafia pw. Niepokalanego Poczęcia
NMP w Kwasówce, a na nocleg drzwi swoich domów bardzo chętnie otworzyli wierni parafii w
Wielkich Ejsmontach.

  

Następnego dnia z rana pątnicy wyruszyli w dalszą drogę. W  Repli czekał przygotowany
posiłek, a w godzinach wieczornych pielgrzymi dotarli do celu pielgrzymki. Uczestniczyli we
Mszy św., a także wzięli udział w czuwaniu przy Chrystusie wystawionym w Najświętszym
Sakramencie, konferencji i procesji ze świecami dookoła świątyni. 

  

Pielgrzymka zakończyła się w niedzielę uroczystą Mszą św., którą sprawował ksiądz biskup
Aleksander Kaszkiewicz, ordynariusz diecezji grodzieńskiej. W czasie Mszy św. liturgię
uświetnił chór „Cantate Domino” z par. Miłosierdzia Bożego w Grodnie.

  

Na zakończenie pielgrzymki odbył się przepiękny koncert zespołu „Maj” z parafii Kwasówka.

  

Wiek tegorocznych pątników był zróżnicowany. Przede wszystkim pielgrzymowała młodzież.
Jednak najstarszym uczestnikiem pielgrzymki była 75-letnia pątniczka, a najmłodszym –
5-letnia Jana. Liczba uczestników przewyższyła 270 osób. W pielgrzymce z Grodna do Rosi
przeszli przedstawiciele 35 parafii diecezji grodzieńskiej, a także pątnicy z archidiecezji mińsko
– mohylewskiej i pińskiej.

  

W drodze był przewidziany czas nie tylko na modlitwę, konferencje, skupienie, wyciszenie się,
ale także na śpiewy, a nawet  tańce. Można więc powiedzieć, że był czas i na różańce, i na
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tańce.

  

Każdej pielgrzymce towarzyszy hasło, które jest jej myślą przewodnią. W tym roku obraliśmy za
hasło słowa: Zaufaj Bożemu Miłosierdziu. Poprzez ten wybór przypomnieliśmy i jeszcze raz
uświadomiliśmy sobie, że dobroć Boża jest większa od naszych win i że bardziej człowiek się
zmęczy obrażaniem Pana Boga, niż On – Bóg - przebaczając człowiekowi.

  

Bóg postępuje jak Dobry Ojciec, który nie tyle zważa na obrazę ze strony swego syna, ile raczej
na jego skruchę. Po raz kolejny doświadczyliśmy wielkiego miłosierdzia Pana, który daje
przebaczenie dla tych, którzy się do Niego nawracają (por. Syr 17, 29).

  

W czasie drugiego dnia pielgrzymowania ks. arcybiskup Tadeusz Kondrusiewicz telefonicznie
skierował do pielgrzymów słowo i pozdrowił wszystkich, w sposób szczególny podkreślając, jak
ważne jest, by współczesny człowiek pamiętał, iż krzyż jest najbardziej rozpowszechnionym
symbolem chrześcijaństwa.

  

Pragnę wyrazić wdzięczność wszystkim, którzy byli zaangażowani przy przygotowywaniu
pielgrzymki. Wyrazy podziękowania i uznania składam także parafiom przyjmującym
pielgrzymów na obiad i nocleg. Wszystkim sponsorom i ofiarodawcom niech Pan Bóg
błogosławi!

  Drogim pielgrzymom dziękuję za udział w pielgrzymce i już dzisiaj zapraszam na spotkanie
opłatkowe dla wszystkich uczestników pielgrzymki Grodno – Roś, które odbędzie się 27 grudnia
2010 roku.  
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